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Bendradarbiaudami su užsakovais mes siekiame profe-
sionaliai, kokybiškai ir atsakingai patenkinti jų poreikius.

Didžiausia vertybė mūsų kolektyvui - teigiamas užsakovų 
įvertinimas ir noras toliau bendradarbiauti.

ištrauka iš grupės „Litana“ misijos 

Įmonių grupės „Litana“ informacinis leidinys

liepos MĖNESIO DARBO REZULTATAI

- simbolis, kuriuo pažymimas mėnesio 
nugalėtojas

Statyba Gamyba Laivų statyba
Lietuva Kaliningradas Latvija Lietuva Kaliningradas Lietuva Suomija

Plano vykdymas pagal planą 75 % 99 % 56 % 83 % 93 % 118 % 95 %

Išdirbis 101 % 103 % 96 % 102 % 93,5 % 84 % 97 %

Lenktyniavimo rezultatai

Mėnesio nugalėtojai – statybininkai, dirbantys Kaliningrade. Sveikiname!
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Pagrindiniai rugpjūčio mėnesio uždaviniai

2 34 56

Dirbantys objekte “Baucentr”  darbų vadovas Michail Kiseliov ir meistras Julian Galichmetov (Kaliningradas)

Kompanijos “Baucentr” statybinių medžiagų parduotuvės statyba (Kaliningradas)

7

Rugpjūčio mėnesį planuojama pa-
gaminti 591 metalo konstrukcijų toną 
Kaliningrade, Lietuvoje ir Latvijoje sta-
tomiems objektams ir 700 metalo kons-
trukcijų tonų laivų statybai. Planuojamos 
visos įmonių grupės «Litana» darbų ap-
imtys rugpjūčio mėnesį sudaro  80958 
valandų.

Kaliningrade vyks statybos darbai šiuo-
se objektuose: 

- prekybos centras «Viktorija-8»; 
- «Roskon» firmos žuvies konservų ga-

mybos kompleksas; 
- kompanijos «Etalon» buitinės techni-

kos surinkimo gamykla.
Pagrindiniai šio mėnesio uždaviniai Ka-

liningrade – užbaigti statybos darbus  ir pri-
duoti užsakovams kompanijos «Baucentr» 
statybinių medžiagų parduotuvę bei atlikti 
kompanijos «Etalon» buitinės technikos su-
rinkimo gamyklos apšiltinimo kontūro mon-
tavimo darbus.

Lietuvoje bus tęsiami UAB «Mažeikių 
lyra» baldų surinkimo cecho statybos darbai 
ir baigiami UAB «Retmeta» logistikos termi-
nalo metalo konstrukcijų bei pastogės mon-
tavimo darbai.

Pagrindinis uždavinys Lietuvoje – už-
baigti ir priduoti užsakovui Tauragėje stato-
mą prekybos centrą „Maxima“.

Latvijoje bus tęsiama kompanijos „Man-
Tess“ logistikos sandėlio statyba.



Varžybų nugalėtojai – statybininkai 
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Leidinį parengė personalo skyrius. Leidinį ruošė Giedrė Viršilienė
Tel. +370 46 455 352, el. paštas g.virsiliene@litana-group.com, adresas UAB „Litana ir Ko“, Gamyklos g. 2А, Gargždai

Dizainerė Lina Ličkienė, tel. 8 685 51290. Spausdino S. Jokužio leidykla-spaustuvė, www.spaustuve.lt.

Darbų saugos ir priešgaisrinės saugos kontrolė 
įmonių grupės „Litana“ padaliniuose

Darbų saugos ir priešgaisrinės saugos 
kontrolė įmonių grupės „Litana“ padaliniuo-
se vykdoma labai griežtai. „Įvertinus darbo 
apimtis grupės „Litana“ filialuose ir gamy-
biniuose cechuose galima drąsiai konsta-
tuoti, jog pažeidimų bei nelaimingų atsitiki-
mų skaičius yra labai mažas. Darbuotojai 
nuolat instruktuojami darbo saugos klau-
simais, tačiau yra „žmogiškasis faktorius“ 
- per dirbančiųjų aplaidumą ir neatidumą 
įvyksta pažeidimai“ - komentuoja situaciją 
darbų saugos ir priešgaisrinės saugos in-
žinierius Egidijus Jurevičius.

2007 m. birželio mėnesį įmonių grupės 
„Litana“ padaliniuose įvyko trys nelaimingi 
atsitikimai dėl darbuotojų neatsargaus el-
gesio bei darbo saugos ir priešgaisrinės 
saugos taisyklių nesilaikymo. 

2007-06-19 d. „Aker yards“ laivų sta-
tykloje Turku (Suomija) surinkėjas Evgenij 
Manilo, atlikdamas metalo pjovimo darbus, 
rankoje neišlaikė elektrinės metalo pjovi-
mo mašinėlės, ir besisukančiu disku kliudė 
kairės rankos riešą. E. Manilo nelaimingo 
atsitikimo metu patyrė kairės rankos riešo 
pjautinę žaizdą.

2007-06-22 d. Suomijoje dirbančiam 

vamzdininkui Romualdui Mejeriui, atliekant 
suvirinimo darbus, nuo krintančių įkaitusių 
kibirkščių užsidegė darbo rūbai. R. Mejeris 
nelaimingo atsitikimo metu patyrė kojos 
kelio ir šlaunies nudegimus.

2007-06-29 d. „Aker yards“ laivų sta-
tyklos filiale Sent-Nazair (Prancūzija) su-
virintojas Olegui Pankovui, virinant lubinę 
siūlę, nuo krintančių įkaitusių kibirkščių, 
užsidegė darbo rūbų rankovė. Atsitikimo 
metu O. Pankov patyrė kairės rankos nu-
degimą.

Per 2007m. birželio mėnesį įmonių 
grupės „Litana“ gamybiniuose baruose 
Lietuvoje buvo atlikti patikrinimai nustaty-
ti, kaip darbuotojai laikosi darbų saugos, 
priešgaisrinės saugos ir vidaus darbo 
taisyklių reikalavimų. Metalo konstrukcijų 
surinkimo ceche buvo atliktas darbuotojų 
girtumo patikrinimas. Patikrinimo metu, 
darbo vietoje, nustatytas neblaivus kons-
trukcijų surinkėjas Algirdas Antonas. Taip 
pat buvo atlikti Lietuvoje statomų objektų 
patikrinimai, kurių metu nustatyti trūkumai 
buvo pašalinti per nurodytus terminus. 
Statomame objekte UAB „Retructa“ Vievy-
je, montuotojui-aukštalipiui Dmitrij Kuklin 
alkotesteriu darbo vietoje buvo nustatytas 
0,86 prom. girtumas. Už darbų saugos tai-
syklių nesilaikymą ir betvarkę UAB „GPI 
statyba“ statomame objekte, pastaba  pa-
reikšta statybos darbų vadovui. 

Įmonių grupės „Litana“ filiale Kalinin-
grade taip pat kreipiamas didelis dėmesys 
į gamybos ir statybos baruose dirbančių 
darbuotojų saugą. Pastoviai vyksta patikri-
nimai ir vykdomi darbuotojų mokymai pa-
gal jų atliekamų darbų profilį. Buvo apmo-
kyti 6 darbuotojai, dirbantys statybiniuose 
lopšiuose, 11 stropuotojų , 5 metalo kons-
trukcijų montuotojai ir 3 krano mašinistai. 

Latvijoje statomuose objektuose darbų 
saugos patikrinimus atlieka darbų saugos 
specialistas Boris Šestakovs. Per š.m. 
birželio mėnesį statomame objekte UAB 
„Girteka“ Rygoje, buvo atlikti 6 patikrini-
mai, kurių metu buvo surašyti 6 nurodymai 
SIA „Litana-Latvija“ statybos darbuotojams 
ir 14 nurodymų subrangovinėms  statybi-
nėms organizacijoms, dėl darbų saugos 
būklės gerinimo statomame objekte.

Nuo 2007 m. pavasario „Aker yards“ 
laivų statykloje Turku (Suomija) darbų 
saugos ir priešgaisrinės saugos inžiniere 
dirba Taisija Kaplina. Ji taip pat atlieka 
darbų saugos ir priešgaisrinės saugos 
patikrinimus laivų statykloje, kurioje dir-
ba mūsų įmonės darbuotojai. Inžinierė 
paminėjo, kad asmeninių apsaugos prie-
monių nedėvėjimas yra pagrindiniai darbų 
saugos pažeidimai Suomijoje. Nuo kovo 
iki liepos mėnesio buvo nustatyti : 39 ap-
sauginių akinių, 7 apsauginio šalmo ir 5 
apsauginių pirštinių nedėvėjimo atvejai. 
Taip pat nustatyti 2 netaisyklingi keliamojo 
krano valdymo ir 4 mechaniškai pažeistų 
dujų ir deguonies žarnų naudojimo atve-
jai. Daugiausia pažeidimų - 27 - nustatyti 
priešstapeliniame bare, 18 stapeliame ir 
12 vamzdiniame baruose.

Šiuo metu „Aker yards“ laivų statyklos 
filiale Sent-Nazair (Prancūzija) dirba 35 
grupės „Litana“ laivų statybos specialistai. 
Iki metų pabaigos čia žadama plėsti darbų 
apimtis ir didinti darbuotojų skaičių. Todėl 
ir čia bus  įdarbintas darbų saugos speci-
alistas, kuris kontroliuos darbų saugos ir 
priešgaisrinės saugos taisyklių laikymąsi, 
ves daromų pažeidimų analizę, bei vykdys 
nelaimingų atsitikimų prevenciją šiame ga-
mybiniame bare.

Darbų saugos ir priešgaisrinės saugos inžinierius Egidijus Jurevičius

Sveikiname jubiliatus!
R u g p j ū č i o  m ė n e s į  š v e n č i a :
50-metį.... Edmundas Norbutas meistras
Anatolij Horbatenko metalo konstrukcijų surinkėjas
35-metį.... Valdas Gasiūnas komercijos direktorius Lietuvai 
Igor Šapar suvirintojas
30-metį.... Nerijus Uselis darbų vykdytojas 
Andrej Dneprovkij laivų metalinių korpusų surinkėjas
Aleksandras Kleinovas laivų metalinių korpusų surinkėjas
Juri Iljin suvirintojas, Julius Lengvinas skardininkas
25-metį..... Mindaugas Fiodorovas darbininkas
20-metį.....Andrej Osipkin darbininkas

Gerbiamieji statybininkai, sveikiname Jus su profesine švente, statybininkų diena!


